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llALKIN GÖZO~ 

ALMANYA, AKDENİZDE 1 1 Nihayet işi açığa vurdular! 
-
~spanyol Fası· sahilleri 

Suriyede, valiler, 
Türklere ~arşı şiddet 
tavsiye ediyorlar Alman toplarile dolmuş! 

Hükumetin para ile tuttuğu vaızlan halk sopalarla 
k ürsiden indiriyor, bu na rağmen işlenen 
ve işleniJmesi düşünlen cinayetler mabetlerden güzünden Almanların talıkimalı 

Cebelüttarık boğazı şimdiden 
serbestçe geçilmez hale gelmiş! 

[ Yazııı 1 O uncu aayfamızda ıon haberler kısmımızdadır ] 

idare edilmek isteniyor 
Şam 19 (Husu " «Türkler Amerika· 

si) - Suriye ve blarla ittifak yaptı• 
Ha tayda Tümleri lar!• 

1 takib işi şiddetlen • Haleb 19 (Husu • 
dirilmiştir. Türk ta· si) - Türkler aley· 
raftarlığının alameti hinde yapılan hare.o --=--===--=-=-=-==......,.=-===-=--------==-----:a::c::mc:c-=====-===--==- şapkadır. Şapka gi· ketler para ile tu .. 

I
• 1 d 1• ki d k yenlerin cinayet iş· tulmuş bir takım 

Smet ~o··nu·· u··n gece mza ta it e ere lemiş insanlar gibi yobazların telkinil• 

1 
takibi resmi ma • tahakkuk ettiril .. 

po is olan gencin kamlar tarafından mek istenilmekte. 

Belgra. dda·n ayrıldı da tasvib edilmek- dir. Şeyh Ahmed it .. muhakemesi bitti tedir. minde bir serseri 
Haleb vailisi E • Sancak mütasarrıfı 

Başvekilimiz bugün Bulgar Başvekili 
ile görüşecek ve Bulgar Kralı 

tarafından kabul edilecek • 

Müddeiumumi suçlunun mir Mustafa El-Sa- Hüsnü Barazı ve 
hap Azaz, Kurtda~ Antaky8 kaymaka .. 

beraetini istedi İskenderun mınta - mı Abdülkadir ta • 
· * * • ----- kalarında yaptığı bir rafından h im ay• 
Avukat "İnhisarlarda bugiin bir seyahatte bizzat §ap görmekte ve bu 
memur çalıııyor ki o da tanınmıı ka meselesile meş • mülkiye memurla .. 

gul olmuştur. Vali rından aldığı direk• 

1 1 bir saylavm imzuını taklit ederek bu mıntakada yap • · tif dairesinde Türk· 
smet no""nu""nu"n trenı· Belgraddan " Yaşas1n Türkiye, 

1 

b ....!t. girmi · ı d di u vauıeye ttir ,, e - tığı seyahatlerde ier aleyhine propa-
yaşasın Atatürk 1 ,, nidaları arasında hareket etti ,__-----~-------' muteadaia nutuklar ganda yapmakta .. 

söylemiştir. Bu nu- Halepte bir camı dır. Şeyh Ahmed 

"Son Posta,, nm müsabakası : 9 
-- Bu resim parçaları kimlere ait? -

tukların hemen hepsinde Türklere şid· aldığı direktifle halkın dini hlssiyatı­
detle muamele edilmesini tavsiye et • nı tahrike çalışmaktadır. Eı.ciimle 
miştir. (Devamı S üncü sayfada) 

' Lord Loyd "Türk-İngiliz 
1 dostluğu daha fazla 

Yeni bir ticaret: 
evlerden hurda 
demir toplanıyor 

Vekiller Hey' etinin hurda 
demir ihracah 

hakkında yeni bir kararı 
Şehir içinde yeni bir ticaret mey· 

dan bulmuştur. Bir çok kimseler ma­
halleler, sokaklar arasında dolaşarak 
evlerden kırık soba, teneke, terkedil· 
miş demir parmaklık vesaire satın al­
maktadır. 

(Devamı 3 üncü sayfada) 

Denizde yürüyerek 
Y alovaya gitmek 

istiyen adam 

inkişaf edecek,, diyor 
lstanbuldan dün gece ayrılan eski Mısır Fevkalade 
Komiseri Bulgaristanda ismet lnönü ile görüşecek 

(Yazısı 3 üncü sayfada) 

111/lllf ıı.: 
Bayram günü 

150 
mektepliye hediye 

verecek 

23 
~ . 
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--------------------------.. 
Her gün Resimli Makale: il Tanlfıla bilecelı insanlar ••• il 

Yugoslavya ve 'Pürkige 

Yazan: Muhittba Birıea v ugoslavyanın, bugünkü harici 

siyaseti, doğrudan doğruya 
Belgrad hükfunetinin serbest bir irade 
içinde idare ettiği birtakım dostluklar 
sistemi üzerine oturtubnuş bulunuyor. 

Bu dostlt.dclar sistemi şudur: En eski 
Yugoslav paktı olan Küçük Antant; 
ondan sonra, Yugoslavyanın iştirak et­
tiği ikinci dostluk paktı ?lan Balkan 
Antantı; üçüncü derecede Italya ve Bul 
garistanla olan yeni dostluk paktları 
ve nihayet Macaristanla yavaş yavaş 
inkışaf etmekte olan iyi komşu müna­
sebetleri. Yugoslavya, Fransa ile dar­
gın değildir; ona karşı olan bütün dost­
luk taahhütlerini muhafaza ediyor. Fa­
kat, ortada yeni olan birşey var ki: is­
tikbalde Yugoslav siyasetinin alacağı 
muıhtelif inkişaf istikametlerinde, bu 
memleket, kendi kendisine karar ver­
mek hakkını, artık eline almış bir va-

-Yeni tanıştığınız bir adamın konuşulmıya değeri dlup 
olmadığını anlamak güç değildir: ÇalışıQ ;.ah.~adığını, 
kazanıp kazanmadığını, aile sahibi olup otınadığını öğ • 
reniniz, bir de kimlerle teması olduğunu tetkik ediniz. 
Hakkında tam bir fikir edinmiş olursunuz. 

Çalışan, kazanan, aile sahibi olan, temiz kimselerle 

temasta bulunan adam cemiyet hayatında bir varlıktır, 

tanıdıklarınızın Hstesine girdiği zaman bir kıymet ifade 
eder, muhitinde kökü, menfaati var demektir, kendisine 

itiınat edebilirsiniz, bunun abi vaziyette olanlara sır • 
tınızı dönünüz. 

---==----=-=----=-=._,,-======-==-----------===--------
ziyettedir. Yugoslavya, kendi etrafın- ( s o z A R A s 1 N D A ] da tedricen bu dostluk münasebetlerini 

bu suretle kurup kendis~ kuvvetli bir ~--~------------------------·---------------------~-------~----mevki yapmamış ve esaslı emniyet ter -~ .L IJ ll * 1 il bi i ti!batı almamış olsaydı, bugün böyle yBrııı 8 g gerek 1 HER G... HA Akı ı r :zeng n 
serbest ve müstakil bir ıharici siyaset Bir bardağı UN BiR FIK Tenbel evlatlarını 
tasavvur edemezdi. Fransız matbuatı- Ç il ı bili i i • '> l t 
nın cYugoslavyayı da elden kaçırdııld> a a a r m 8 nı:z. Nasıl ça lf ırır 
tarzında'ki neşriyatının manası, Yugos- '~ • Taklitli mi oynıyacağım? 
lavya Fransaya dost obnaktan çıkmış ........ ~"' l • Hüseyin Kazım bir piyes adapte 
demek değildir; demektir ki c Yug~lav ___::::::::::::ıç:;~ etmişti. Piyesteki rollerin tevziatı 
ya, artık, bizim her istediğimizi yapar yapddı. Ermeni mürettip Karabet 
bir devlet olmaktan çıkmıştır!• rolü de Çobanyana verildi. Çoban· 

* yan Karabet rolünü oynayacajuu 
Yugoslavyanın bu yeni vaziyeti duyunca sonlu: 

içinde en mühim unsur Türkiyedir. O- - Zo soronım, ben bu rolu tak· 
na bu, böyle müstakil bir siyaset sahi· litli oynacağım, yoksam da taktitsiz 
bi obnanın ve dostluklarını serbestçe Almanlar sesile bardak çatlatmağa oynacağmı? ... 
intihap ederek ve kimse lehinde, kim- mtJttedir olan bir bariton keşfetmiş- •--------------_. 
1eye karşı düşmanlık taahtıüdüne gi- )erdir. Bu adamın dünyada eşi ve cm- Siz böyle bir 
rişmiyerek kendi emniyetini kendi si- sali yokmuf. Hatta hazan perdeleri B b l 
yasetinde aramanın bütün imkanlarını yü.kselttiği zaman iki metre ötede bir er ere raş 
veren, Türkiyedir. Bu satırların neş- m~nın üzerinde duran bir bardağı Olur musunuz? 
rinden evvel, telgraf haberlerile gör- tl tı B h" _ı, · w da ·· ı - eçh"l B k'l' . 1 ça a yormu,. u aqıaeyı agzın n 
muş o acagınız v ı e, aşve ı ım z e k ha 1 · d · · 
H · · ,.Tek"l" · y g 1 - çı an va mevce en mey ana getırı-
arıcıye v · ı un z, u os avyanm mu 

hiın noktalarını dol~ırken halk tara • 
fından pek büyük hürmetlerle karşı -
landılar. Onlara gösterilen lbu hürmet, 

yormuş. 

Dilencilerin kongresi 

Kendisine hayatında muhabbet göa 
termiyen iki çocuğunu cezalandırmak 

isteyen Nevyorkun methur zenginle­
rinden bir kundura fabrikntörü mira-

sım 'ocuklanna garip bir tarzda bırak-

Bu vasiyetname ile hem çocukları­
nı mirasından mahrum etmcmİf, hem 

de onları çalıfmağa mecbur bırakmış­
tll'. 

Pierre isminde olan bu kunduracı 
çocuklarına 100 bin çift kundura bı-

Nisan 20 

Sözün Kısası 
Hayır gizli olursa 
Makbuldür 

E. Talu ----ı 

la dareye vakit vakit fotoğrafiler ge 
lir. Bunlarla birlikte birer tane 

mektup: 
cKasabamız eşrafından limoncu Ba; 

Düldül, ilk mektep yoksul yavrular 
dan on tanesini }?irer kat önlük ve 
rer çift terlik giydirmek suretile, c 
huriyet ıbayramında sevındinniş 

Hamiyetli yurdd~ımızm, kay 
yavrularla ıberabtr çekilmış bir res 
mini muteber gazetenize basılmak ü 
zere gönderiyoruz.> 

Son Posta muhabirine, kim bilir 
türlü ısrarlar, niyazlar, iltimaslar 
yazdırılıp postaya verdirilen bu res· 
ler, gazetede ekseriyetle yer bulm 
ve o biçare yavrular teşhirden kurtu 
lur. 

Her halde bu, çok çirl<in bir şey · 
Din de, ahlak ta bu türlü öğünmele 
öteden!beri hoş görmemiştir. Merha 
met, sadaka, ibadetin teferrüatından 
dır. İslamiyet ise, ibadetin de, kaba 
hatin de gizli kalmasını amirdir. 

Bundan b~ka, fakir olmaktan ga 
hiç bir kusurları olmıyan, zavallı ma 
sum çocukları, bir önlük, bir çevre, b 
çift lastik ayakkabı mukabılinde te 
etmek, onların henüz inkişaf devresi 
de ıbulunan izzeti nefislerini, insan 
gururlarını kırmak hakkını bize aca 
kim veriyor? 

Sadak.anın beklenen tek karşılı 
vicdan hizzıdır. Bunun haricinde m 
k.Mat beklemek en hafif tabirile aıbeS 
tir, ayıptır. Reklam, yapılan iyili~· 
değerini arttırmaz, bilakis küçültür. 

Ben, o giydirilen miniminilerin ve 
leri yerinde olsam, reklam merak 
hayır sahibine minnet besliyecek ye 
de, ondan davacı olurum. 

İstikbalde en büyük adamlar sırası 
na geçmiyeceğini şimdiden kestirm 
mümkün olmıyan bir saıbinin aln 
lütüfdidelilk damgasını vurmak, on 
teşhir etmek sosyal bir suçtur. 

Bunu takdir eden ekserı gazete oku 
yucuları, sözde hayır sahibınin · 
gördükleri zaman: 

- Aferin şu adamcağıza! 
Demiyerek: 
- Hele şu hödüğe bak'. 
Da diyorlar. Bu da işin tuzu, biberi 

oluyor 

sebepsiz ve alelade resmi bir cemile- Lehistanın payitahtı olan Varfova 
k.arlık değildir. Bütün Yugoslavyanın civarında Otkov kasabası dilencileri 
münevver unsuru biliyor ki Türıkiye, bütüo o tarafların dilencilerinin iştira­
Şarkt Avrupa ile Balkanların en mü- kile bir kongre akdetmişler ve meslek­
him bir ~uvvetidir ve Yugoslavyanın ]erine ait meseleler için uzun ve gü­
~ bir dostudur. Bu kuvvetin dost- rü,ltülü müzakerelerde bulunmuşlar­
lugu olmaksızın Yugoslavya, harici si- dır. Bu kongre şundan ileri geliyoı­
yasetinde ve beynelmilel münasebetle-
rinde yaptı.ğı bugünkü inkılab - evet, 
hadise bir inkılap mahiyetini haiz ola­
eak: derecede mühimdir - tahakkuk et­
tiremezdi. Her nedense, daha doğrusu, 
her nedense değil, muhtelif sebepler­
den dolayı, Yugoslavya, Türkiyen·n 
dostlukta ve ittifak işler " nde sadık bir 
memleket olduğuna kan d r. Türkiye­
nin kalb'ndeki kuvveti, kafasındaki se­
lameti ve dostluğundaki sadakati bu­
rada çok yüksek bir takdır ile zikredi­
yorlar. B rçok ağızdan iş tt m: 

mu.ı;.: 

rakmıftır. Bu kunduraların ağlarını 

bü)(j.ik oğlu~ sollarını da küçük oğ- ---=======~~~~!!..-­
}una vennit ve bu iki tenbel evlit kun Blligor musunuz ? 

- Tül"kıyenin nasıl sadık bir mütte­
fik olduğunu cihan harbi gösterdi. 
Şu fikir de iburada münte irdir: 
- Cilian harbinden sonra Türk"ye­

nin gösterdıği kalp kuvvet"ni ve kafa 
selametini hiç bir memleket göstere -
memiştir. 

Bir gazeteci daha ileriye gitti: 
- Cihan barbinin başlı başına yega­

ne galibi varsa Türkiyedir. Ötekilerin 
galebeleri, hep kollektif b'r galibiyet­
tir. 

İşte, bütün bu sebeplerden dolayı, 
ve bılhassa Atatürk rejiminin her şeyi 
güı.el ölçi.ıp biçen ve sağlam dü ünen 
siyaseti hasebile, Yugoslavya, en kuv­
wtli ve en em'n do tluk bağ arının Tür 
kiye ile olan münasebet eri o duğu ka­
naatine varmıştır. Hemen her ağızdan 
şu sozleri birçok defa isıtt"m: 
-Türkıye ile olan dost'uvumuza gü. 

ve~eseyd~ b·z bugün sağlam ve yüz 
d!: yu~ mıl~ olan b r harıci siyaset tec­
ru_b~sıne bıle girişemezdik Siyaseti -
:nızın gelecekteki bütün ınkişaflan, di­
?.er dostluklarımızla biri kte, bu temel 
uzerine kurulacaktır. 

B m"yorum, bu sözler·n içinde his 
ve he) canın da tesiri var mıdır? Fa­
kat, bu memleket"n beynelmilel vazi­
yetini tetk k ettikçe görüyorum ki bu 

(Devamı 6 ncı sayfada) 

Lehistan zabıtasının fevkalade ça- dur{l}an müttereken satabilmek için 1 - Paristeki Eyfel kulesini kini 
lışmasına rağmen kaplıcalardaki dilen- bu uakaplann çiftlerini bulmak mec- yapmıştır? Yüksekliği kaç metredir' 
ciler.irı vaziyetlerini tahammül edil· Londra hayvanat bahçesinde her- buriyetinde kalmıflardır. hangi tarihte yapılmıştır': 
mez kir hal almıf. Bunun üzerine otel kesin sevdiği Şempanzelerden bir ta- .. .. 2 - Meşhur Titanik transatlantiği 
sahipleri toplanarak bunlardan müşte- nesi gardiyan olan cesaretli bir deli- Musluman kanı, Hıristigan hangi yılda, nereye giderken batmış" 
rilt?.Jni muhafaza için kendilerine mak kanlıyı tıraş etmektedir. kanı tır? ._......ı 

3 - Hazer denizinin beynelm~ 
tu bir ş~y :erm~k _iste.mişlar ve bunu Maymun bu işi gayet mahirane bir 
da kendılerıne bıldırmışler. surette yapmaktadır. Fakat bu hadise-

İşte dilencilerin gürültülü münaka- yi seyredenler berberin meharetinden 
salarına sebebiyet veren otelcilerin bu ziyade, tıraş olanın cesaretine hayran 
ka~rının kendilerine tebliğ edilmesi olmaktadırlar. 
olmuştur. Kongrede söz alan dilenci Japonlar kağıt buhranına 
hatiplerin hemen kaffesi «dilencilik 
mesleğinin an'anelerine muhalif olan» çare buldular 

Geçenlerde «Son Posta» da kan ismi nedir? 
nakli hakkında çok alaka verici bir ya- (Cevaplan Yann) 

* zı çıkmıştı. O satırları okuyan kariler 
hatırlayacaklardır ki, hasta karısına 13 Dünkü Suallerin Cevaplan: 

defa kan veren, bu yüzden hayatı teh­
likeye giren bir adam bir başkasının 

1 - Çiılde Kin = Altın sülfilesi ml~ 
!attan evvel 1218 yılında büyük Türli 
hükümdarı Cengizin tesirile sönmüş • 

kan vermesine tahammül edememiş: tür. 
bu teklifin reddini istemişler ve kon­
grede müttefikan red kararı verilmiş· 

2 - Elizabet Valua İspanya kraU 
Ortalıkta kağıt buhranı var; fahri- - Kan kam çeker, karım belki ona ikinci Filibin karısıdır. Fontenblöd4 

kalar harp malzemesi yapmak için k.a· meyleder, istemem demiştir. doğmuştur. 2 nci Hanri ile Katerin :Me-tir. 

Kongre bundan sonra riyasete Ça­
ine Arbus isminde birisini seçmiştir. 
Bu adam babadan ecdattan intikal et-

ğıt fabrikalarının en mühim iptidai 1 dicinin ıkızıdır. 
k. 1 Buna yakın bir hadise de ahiren s- 3 _Meşhur İtalyan a"lı"'""; Marko-'• maddeleri olan sellülozu çe ıyor ar. ..... w 

panyada cereyan etmittir. nin bulduğu telsiz, ilk defa 1901 d' 
Japonlar bu işin kolayını bulur gi- A h . d v Amerikaya gönderil"'ı"tir. · . 1 d k · l ragon cep esm e agır surette ya- _ , .. - .•.uü.j """"' 

miş olan mesleğine devam etmeğe mağ bı olmuşlardır. Denız er e l yosun ar ı k Sa ' kl d"l K Beşı"zlerbu senede 1 milyon 
rurmuş filhakia Çaine'nin babası, bü- dan Cellubose, barut ve kağıt yapmak- ra ~na~a ragossc ye na e ı en. a-

""k bab bab h . d"l . tadırlar Bunun için Schiozama'da bir tolık hır lspany .. ola_kan nakletmek ıca .. p daha kazanıııor/ar yu ası onun ası epsı ı encı · d B f clak 1 - f el 'J 

irr..: ... Jer. Kendisinin de sekiz oğlu olup fabrika inşa etmişlerdir. Bu fabrikada ~-· e!. j u de b~r ıgı ~atan g aks ~us Amerikadaki beşizlerin servetinid 
bt•.....!arın hepsi şimdiye kadar meslek- yosı,ınlardan CeJlulose istihsal etmekte- ~J;\an aKr anl'L ır ktanesı yapm ıste· her gün bir miktar arttığını bu aütuıı• 

1 1 h l d d C 11 l b k ,. v t k yır,ee, ato ı& as er: la d k 1 · b" · 1 ten ayrı mamış ar atta geçen er e o· an e u ose, arut ve agı y.ıpma - r a yazmıştı . şte yenı ır mısa : 
ğuJlarından birisinin mesleği bırakma- çok yosun olduğu gibi, yosunlar da - Olmaz der ... &nim kanıma rnüs- Bu yavruların resimlerini çıkarın~ 
ğa teşebbüs etmesi üzerine Çoine bu CeUulose için fevkalade müsait bir ip· lüman kanı karışmasın, yarın ahrette hakkı Newspaper Ertreprisc tirketine 
oğhınu evlatlıktan tardetmİftİr. tidai madde imişler. Allaha hesap veremem. verilmişti. Bu mukavelename nihayet 

İSTER İNAN İSTER İNANMA! 
Hususi şirket ve şahıslara ait olan Türk şileplerinden ve dolu olu§larıdır. İkinci sebebi ise Pire limanında ta­

bazıları senei.k mutat tamirlerini yaptırtmak üzere Pire mir ücretlerinin gidip gelme, kömür masrafı göz önüne 
limanına gitmışlerdir. Bunun iki sebebi vardır. Birinc"si alındıktan sonra dahi gene İstanbuldaki ücretlere naza­
Kasımpaşa havuzlarının yaz münasebetile fazla meşgul ran ucuz oluşudur. 

iSTER İNAN iSTER iNANMA! 

te ermiş ve yeniden tecdit edilmiştir• 
Yeni mukavele hükümlerine göre bd 
beş yavru resimlerini ancak bu tirke~ 
çektirebilecekler, faka~ buna mukabd 
de bir sene için bir milyon dolar alır' 
caklardır. Herkes resmini çıkartmak i" 
çin para verdiği bir zamanda bunlarııl 
resimlerini çıkartmaları için para, helll 
de milyon almaları talihlerinin sii .._, _____________________________________________________ __, bir h'.itfudur. 



.... · IO• POITA 

Nafia Vekilinin Beyanab 
Ali Çetinkaya dün Mecliste Şark Şimendifer Şirketinden 

ne müşkil müzakerelerle kurtulduğumuzu anlath 
Ankara 19 (Hususi) - Büyük Millet letin büyük bir zaranna müntebi olacaiı· ı-·-

"2.eclisinin bugünkü jçtimaında prk de- nı izah ve teklifte bulunduk. Çünkü firket J k H • • 
bıtryollan imtiyazı ile ıirkete ait malların ilk iki aeneden aonra açık vermeye baıla- ra ancıye 
•tı~ ~hnmasına ~air olan A ~ukavelenin mıttı. ve bu açılr. bizim iti aörmeye baı • V iri 
laadıkı hakkındaki kanun layihasının mü- ladıiımız sıralarda mühim bir yekuna ba- ez 

-

Jrake · ·· eb til N fi V '-!'' Ali Ç . resı munas e e a a eJUU e- lii olmuı bulunuyordu. 
tinkaya hülisaten ıu beyanatta bulunmuı- 1929 dan 1958 aeneaine kadar intizar 
tur: hesabı namı altında ve hükumetin ödeme­

- «Şark Derniıyollannın imparator- ye mecbur olduğu bir borç olarak belki 
~~k tarihinde ve zamanımızda mühimce 1 O • 1 S milyona balii olacak bi rpara ola-

Pazartesi günü Ankaraya 
gelecek 

ır macerası vardır: caktı. Yani firket istediii kadar iıletecek. 
Bir takım siyasi aehepler ve mali zaru- istediği kadar kazanacak. yahut memleke­

tetler altında 1872 de Şark Derniıyollan- tin menfaati aleyhinde bulunacak. netice· 
ilin imtiyazı verildi. de de böyle bir para almak vaziyetinde ve 

1908 senesi iptidasında bir iradci devlet te bunu ödemek mecburiyetinde ka· 
leniyye ile 1958 senesine kadar Şark de· lacaktı. 

Ankar 19 (A.A.) - Haber aldığı -
mıza göre, Irak Hariciye Veziri dok -
tor Naci Afil hükfunetimize resmi bir 
ziyarette bulunmak üzere 26 nisan pa­
zartesi günü Ankaraya gelecek ve 29 
nisana kadar şehrimizde kaldıktan son­
ra Bağdada dönecektir. 

ıniryollannın iıletme imtiyazının devamı Bunu biz devletin menfaatile kabili te· Jzmirde 
kabul edildi. · lif göremediğimiz için firkete intizar he- Af L0.4tUla•ı 

~ette sabmı kabul etmiyoruz. icap ederae muka· H Y' • ' 
Meırutiyetin ilanı üzerine Şark Demir- veleyi yeniden tetkik ederiz, declik. İzmir· J 9 - ilkbahar at yarışları· 

tollarının bir kısmının Bulgarlar tarafın- Şirketle mm.kere nın üçüncü koşusu Buca alanında ya-
~an İşgal edilmeainden sonra l '>09 da meı Hatların prketlerin elinde kalmasının pılmıştır. 
rutiyet hükUnıetile akdettikleri bir muka- eauen doğru bir vaziyet olmadıiı k.anaa· Mesafesi 2000 metre olan bırinci 
~le ile 1894 de akdedilen mukavelenin tinde bulunduk. koşuya üç hayvan iştirak etmiştir. 
ahkamı değifiyor. Ve tirket kilometre ba- Diier hatlarda yaptıjımız cibi bu hat• İsmail efenin zeybeği birinci, Kara 
tına 10.3.33 frank .tlıyor. Ayni ram.anda tı da almak lüzumu kat'isi vardı. Onun j. Osman oğlunun Galibi ikinci gelmif· 
artanın yüzde yetmiıi f>·ketin ve yüzde çin pkete açık olarak söylemeie baıla-,0 u hükUnıetin oluyor. dık: tir. 

Cumhu.n.et d-=-de Mesafesi 1000 metre olan ikinci 
-·ı ......... -cTrakyarun ehemmiyeti siyasiye ve 

Cumhuriyet hükUmeti ai-rketle adaptas- k . . . . d ··..:~- z. Burası bi koşuya dört tay iştirak etmiştir. Tar ,... u enyesıru aız e go • ...,. oraunu .. • . . . O 
J<on mukavelesi yapmak üzere bir anlaı- zim için hayati bir meaeledir. Buna da ai- han oglunun Uysalı bırıncı, Kara ı· 
lha yapıyor. Şirk.etin murahhası olarak zin böyle yarım yamalak alet ve edevat man oğlunun Dicle'si ikinci gelmiştir. 
Mr, Veyi! iaminde biriai Cumhuriyet hü- ile çalıfIDanıza zamanının tahammülü yok- Mesafesi 1600 metre olan üçüncü 
~etile t~ ediyor ve firket namına tur. Biz. k•di batlanmızı sizden daha iyr koşuya dört tay ittirak etmiştir. Sali· 
923 de bır mukavele imza ediliyor. i,Jetiyoruz. Hattı iıletemiyoraunuz. Eski hin Gergin'i birinci ve gene bu zatın 
ı Bıı mukaveleye söre paranın düımÜf ıerait buaün zail olmuttur. Bunun için hat- Taşpınar·ı ikinci gelmittir. 

b ınaaındaa dola .. ta "f 1 be :_1: L!ı: "d . ed"Im • 1
• ne ere f m-.ıı zam tı namuaunuzla bize bırakır çeııuur gı eraı- Mesafesi 2000 metre olan dördün· 

1 
e11 Ta alacak •erecek heaaplarının · dedik. .. k g h · · L ' • tetkiki · in bi k . . . ruz• cu o~uya ayvan ıftıra~ etmıştır. 

ıç r omıayon teıkilı kararlaıı- Şirket ıarar etti. Çok dayattılar. nihayet Sal"h" AJe d • b" • · Ati' • An >or. Bu ko-i- d 192 . . . ı ın m ar ı ırmcı, mın ---,,.on aynı zaman a 9 ıtı· miizakreeye gelmek eaaaını kabul ettıler . •. . . . • • 
llflanrun ifasını da hazırlıyor . L b 1 d k. H • 1 . . .. dran Budın ı ikıncı gelmıttır. • ve müza .. ere aı a ı ey et ennı gon· . 1 b · • 

Daha aonra 1927 aenesinde Behiç L- d dil ş· d" .. '- d la •ey Mesafesı 1600 metre o an eşmcı 
uÇ~ er er. un ı muza .. ere e esas o n .,. . . . . 

2a~~nlannda o tarihe k~dar Nafia VeU- mevcut ve onlara ait olan etyayı. makineA koşuya bet hayvan ıştırak etmıştır. 
1~1:"1ın müstepn Bürhanettin isminde bi- leri, vagonları. neleri nna satın almak. Mükerrem in Reıtooka' sı birinci, Mem 
~sı tarafınd~n haz~.rl~nmıı ol~n bu layi~a Bunun için, ıirket toptaa takdiri kıymet duh Alan'ın Selm'i ikinci gelmiftir. 

92 7 aeneaınde Buyuk Meclıse aevkedıli- teklif etti. 
,~r. o layihaya söre. ıirketin borcu 5,s Şirketin nizamnameaine söre aermayeai Ka1 makamlar arasında 
bıilyon hank olarak kabul ediliyor. Ayni aekiz milyon liradır. Fakat 11 milyon Türk değişiklik 
;:manda kilometre baıına ı 3,000 altın lira• ntiyorlardı. imtiyaz müddetinin tan- Ankara 19 (Hususi) - Dahiliye 
.~nk ve ~ılatt~ da yü~de 7S i tirkete, zimini de aynca iatiyorlardı. Vekaleti memurin intihap encümeni 

rlizde 2S 1 de hak6mete aıt olmak Gzere Kabul etmedik. Şidtetin esaslı malı ma· b .. l L _ k 1 • 
~ klif edili Fak.a ugun top anmıf, ~yma am ar ara 
L ı te yor. t bu, kilometre lcineler vagonlar, mevadı muharrike ve ak _L"ll · k 
uaıına 13,000 frank ve yüzde 7S haaalab "t h • ·Lec1· iki k"ap" onlardan .iki k.iıi sında yapılac Da&I ere aıt aram~-

mu e arn.. ır. . · · h J t B 
.. yri aafi.Fenin firkete yüzde 2S in bik.6- bizden olmak üzere dört kitilik bir hey' et me pro1esını azır am~f ... ır. . u .proJ~ 
illetin olmuı huaaundan ayn bir de tirke· .. d "idi. Bir çok ince, zor ve ka- ile bilhassa cenup vilayetlenmızdekı 
:n hiaaelerinin itletme maaraflan çıktıktan =: ~:..plar çık.ardılar, bizi borçlu aöa- kaymakamlar ara11nda deiifiklikler ya 
onra 1,227, 1 S.3 altın franklık bir meğla- terdiler alacaklannuza yanaımadılar, bi- pılmaktadır. 

la temin etmesi prt kotuluyor. si bir hayli zahmete eok.tular. Fakat neti-
lier delifit hüldimetin aleyhine oluyor eede uyuıtuk. 

Görülüyor ki, ti 1872 de batlayan it- Alb milyon lira ile bak ve adalet nok-
lstanbul Yillyet Ye belediye 

bütçeleri 
letrne imtiyazı cittikçe tirketin lehine, hi- taaından Türkiye Cumhuriyeti tamamen 
l:Gınetin aleyhine dönüyor. vazifesini yapmıt bir vaziyette mukaveleyi Ankara 19 ~Hu~~si) - latanbul 
. Bu liyilıa bütçe ve maliye encümenle- imza etti. Bu altı milyon liranın sureti te- Vilayet ve BeJedıyesanın 1937 bütçesi 
~de iki aene kadar kalmqtır. 1929 eene- diyesini yüzde S faizle 20 senede ödemek Dahiliye Vckiletine gelmiftir. Beledi· 
tuıde Recep Pekerin Nafia Vekilliği za- üzere yaptılar, bu auretle mukavelenin bil- ye bütçesi 6,337,335, Vilayet bütçesi 
~nınd~. yeniden tahrik edilerek fil esu- tün eaaalan tamamen bitmit oldu. Bina- de 4,622,586 liradır. 

Lord Loyd ~·' 
•Türk-lngiJiz dostluğu daha A' ~ 
fazla inkifaf edecek n diyor L: E 

Lord Loyd 
Geçen cuma günü Atinadan şehri -

mize gelen ingilterenin aiti ~U' Fev­
kalade Komiseri Lord Loyd, dun, İn -
giliz büyük elçisi Sir Percy Loraine'le 
birlikte İstanbul tarafında gezintiler 
yapmış ve akşam Semplon ekspresile 
Londraya hareket etmiştir. 

Hareketinden evvel, bir arkadaşımı­
zı kabul eden Lord Loyd şu beyanatta 
bulunmuştur; . 

_ Şarki Erdün, Filistin, Surıye, 
K.ı'brıs ve Atinayı dolaştıktan sonra 
1stanbula geldim. Ankaraya gidemedi· 
ğimden çok miiteessirim. Maahaza, ya­
zın, zevcemle birlikte tekrar lstanbula 
gelmek v~ bir müddet Adalarda kal -
mak niyetindeyim. 

Seyahatimde hiçbir siya.q gaye yok­
tur. Dolaştığım yerlerde İngiliz mek -
teblerinin vaziyetini tet1tik ettim. Tür­
kiyede kültür işlerine verilen ehem -
miyet takdire IJByandır· 

Türkiyede, göze çarpan başka bir 
hususiyet te, P* az memlekette tesa­
düf edilen bütçe muvazenesidir. 

e /spangdaa çarpışan 
kardeşler 
barıştırılacak/ar mı? 

Y caaıu Selim Ra .. p Emet; 

1 trraf etmek lizundır ki, dahili harp, 

İspanyayı bir harabeye çevirmek ü­
zeredir. Milyonlarca can ve mal ziyaile 
beraber ancak asırlar zarfında meyda· 
na getirilebilecek bir çok mamureler 
ve pek çok üstad san'atkarların eSer -
leri mahv ve harap olmaktadır. Bu ha· 
zin halin devamı elbette ki, caiz değil­
dir. Bunu nazan dikkate alan bazı kim· 
seler, dahili harbe bir nihayet verdir­
mek maksadile, daha şimdiden, bazı 

~lifi beyn teşebbüslerine girişmişler• 

ait& 
Fakat, öyle görünüyor ki, vaziyet, 

böyle bir şeye teşebbüs etmeye pek 
müsait değildir. Diğer taraftan bazı 
komünist gueteler, bu tasavvura kar­
şı şiddetli neşriyat yapmaya başlamış­
lardır. Bunlann kanaatine göre İspan­
yol davası; iki taraftan birinin inhida· 
mile neticelenmek gerektir. Bu neşri· 
yat, bittabi, muvaffakiyetin Kızıllara 
tebessüm etmekıte olduğu kanaatile ya• 
pılmaktadır. 

Ve bu meselede, İngilterenin faal 
bir rol oynayabileceği düşünülerek, 
bu gazetelerin hücumları, bilhassa İn· 
giltereye tevcih edilmektedir. Fakat, 
yukarıda da kaydettiğim gibi, zaman, 
böyle bir teşebbüsün müsbet bir neti· 
ce vermesine müsait değildir. Bu iti­
bar ile, İspanyadaki kardeş boğazlaf· 
masının daha bir müddet devam etme­
si zaruri oluyor. Maamafih, dava o de­
rece çaprapklaşmq ve dövüşenlerin 
gözleri o derece kararmıştır ki, tel.ifl 
beyin teşebbüsünün hangi esaslara ~ 
tinat edebileceği cidden merak uyandı· 
ran bir mevzudur. 

İngiltere ile Türkiye arasındaki dost.. 
ıuk ve ticari münasebat, memnuniyet- Yeni bir ticaret: 
bahş bir surette inkişaf ediyor ve da- Evlerden hurda 
ha da inkişaf edeceğini ümid ediyo -
rum. Demir toplanıyor 

Beynelmilel vaziyete gelince mü - (&§tarafı 1 inci sayfada) 
kemmeldir diyemeyiz. Maamafi Akde- Avrupa piyasasında demir fiatlan 
niz vaziyeti, bir,müddet evvelkine na- alabildiğine yükselmektedir. Fiat farkı 
zaran daha salAh bulmuş ve nisbi bir yüzünden Türkiye ithalatçıya siparit 
istikrar kesbetmiştir. verip demir getirtememektedir. Avru· 

rı:n~:r~=i: ·~~ıam::;;; pada demirin tonu sekiz buçuk lngiliz 
sarfettik. Fakat ne yazık ki, bu emeli· lirasına kadar yükaelmiftir. Memleket 
miz tahakkuk edemedi ve biz, umumi dahilinde iıs,e kilosu 13,5 kurufa satıl­
sulıhu korumak için sililılaruna mec - maktadır • 
buriyetinde kaldık. Bu yüzden demirden mamul eşya 

İngiltere şimdi kuvvetlidir ve daha fiatlan hiaaolunacak derecede bir yük 
fazla kuvvetlenmektedir. Ancak, bizim aelme göstermektedir • 
bu kuvvetlenmemiz umumi sulhun Hüldimet bir kanunla hurda dem~ 
garantisidir.• ihr.ac:ını menedccektir. Fakat buna mu· 

Lord Loyd, ekspresle Bulgaristan .. kabil memleket dahilindeki bu gibi de­
dan geçtiği sırada,. ~~graddan dön • mirler Karabükte inta olunmakta alal\ 
mekte olan Başvekılımı2 raslamak ve d · l!L f b ·ı_ d · · 1 
bu fırsattan istifade ederek İsmet İn- e~ır v~ çeU& 8 n~asın a ıstıma 
önüne saygianm sunmak arz~unda cdılecektır. 
bulunduğunu da söylemiştir. Demir fiatlarının yükseldiğini gö-

ren ve hurda demirlerin bir 'PJlüddet 

r dahılinde bu mukavele yapılmı§tır. enaleyh memleketin üzerinde bir bar gibi 
29 senesinde müzakereai yapılmıı ve olan en eon Şark Demiıyolları ifletme im· 

tarnanımızda imza edilmiı olan bu muka- tlyazını kaldırmlf olmakla Nafia Vekaleti 
\'elenin teyid ettiii hat bizimdir. Yani, aa- vazifesini yapmııtır. zannediyorum • bra­

Denizde gllriJgerelı sonra dahilde kullanılacağını anlayan 

iki orman. ~.ütehassı•ı Yalovaga nltmelı bazı kimseler timdiden faaliyete geç-
etinl ,,, mit ve hurda demir toplatmağa ba,-

g ıyor /stlyen adam lamıştır. Demirin toptan fiatı kilo ba· 
l~ri 20 ile 25 milyon paramıza, aermaye- vo aeal~ıi pddetli alkıtlar -
lnizi ihtiva eden bir hattır. Buna mukabil 
Iİrltetin 8 milyon aermayesi vardır. Akde­
dilen itillfname mucibince kilometre ba­
lina 12.000 altın frank verilecek. Ondan 
lonra haaılatı aayr9afiyenin yüzde yetmif 
beti tirketin ve yüzde yirmi beti de dev­

Ankara 19 (Hususi) - Ziraat Ve· (Bqtarafı t ind f da) şına 13,5 kuruf olduğu halde sokak· 
kal.ti Bernhard ve Hake adlı iki orman ay .. • . 

letin olacak. 
Devlete ait olan yüzde yirmi bet de 

iılevıete Yerilmiyecek o da mabpaa kala­
Ca.k ve intizar laeeabına kuplık tutulacak­
lar. Yani .. halde 20 .. 25 milyon lira kıy­
'-etindeki bat dnletin eline on para ıeç­
.._eden itlemek&e devam edecektir. 

~L .Rata İçİD de mukavelenin hiç bir mad· 
~nde taiait edilmiı bir wey yoktur, 
Ilı Devlet banari tarihte Lunu ;aatın alabi-

• Buna dair bit bir kayıt yoktur. 
&is tlrketten bu intizar hesabının ne 

Mclaiunu eorclak. 
\or 1929 da yazılan mukavelede bUJdbnet 

CU olarak bir fıkranın oraya ceçmif ol· 
~na Mz bot görmedik. Dikkatimizi cel­
h ttL Bunun üzer.ine. firkete bir hareket 
-._ Pıııan mecbur olduk Şirket, mukaveJe­
kııu 0lclııia sibidir. V niyeti bqkaca izaha 

111 aönnüyonız. cenbuu ftrdi. 
Biz bu nziyeti ukadqlarunıza tetkik 

~lrdlllr_ lapekllete buma binnetioe dn-

Nihayet tıl açıiJa 
Vurdular/ 

•• ...ı. ~rtm '-ted" O U cagı sıkılınıf, ıam 9 saat mutemadiyen larda hurda demirlerin kilosu 60 para· 
mutenUllll gıı:.u e-. ır. rman • . . . B dan aklı 

U"d"" Jüaü Vekil t' de b l rakı ıçmiftır. un sonra na es· ya toplanılmaktadır. Halk ise bodru· 
mum ,.u ur o . em u UnaQ. . ıh l' ben Yal .. b "b" k 11 1 
F h 

. ___ , ten Umum M""d"" 1.... ta- mış, r tıma ge ıp, « gene ova· muna attıgı u gı ı u anı maz eşya· 
~-1. 1 1- • ---6--'-) a rı IUNllC \1 ur... "d . 1 d' d . d .. .. .. L d B "a.l (..-..,....... ıua -P- . edUm" t" ya ıı,ı erım » ıye enıze ogru yuru- yı teve seve aatma~ta ır. u ı""e ser• 

Türkler aleyıhinde fU gülü~ sözleri yın lf ır. müştür. Velinin bu hareketini gören· maye sahibi kimselerin istifade edip 

söylemektedir: Türkofisin AJman~adaki ler cm-aftan kotup, kendilini tubnur bilahare hurda demir aatıfı bqladıit 
- Artık Türkler Amerika ile ittifak killb le . !ardır. zaman elindekileri müaait fiatla sata· 

etti. Protestanllğı kabul ve müslüman- 9' nı Ş Sarhotluktan hakkında takibata ıi- rak para kazanacaklan anlatılmaku.-
~ıjı !mahv~ ~an t~ olundu! Ankara 19 (Hususi) - Türkofi· rişilmiftir. dl1'. 

Mahalli bükfunet tarafından azami ıin Almanyadaki tetkilitını teftiş için 
himayeyi gören Şeyh Ahmed Mımbic- mürabp komieerlerden Nabi Alman· * 
de bir vaiz verm~ir. Bu vaizde Türk- a a önderilecektir. 
lerin karılannın boş olduğunu söyle - Y Y 1 

Son Posla Ankara 19 (Husust) - Bazı mü-

150 Melılepllge eaaeae ve tirketlerin ellerbde bulunan 

mek suretile halkı kandırmak istemiş- Eski bir Alman Generah 
tir. Fakat halk softayı kürsüden sopa- öldü 

hurda demir gibi malzemeyi dıt ülke-
He dl g e verecek 1ere satmak istedikleri anlatılmıştır. 

larla koğrnuştur. 
Tüıtiyeye taraftar olanlan kesmek 

heWmat. 
Hama 19 (Husust) - Halebde Ba -

bülıAdi, Bivabza, Osmanıye camile • 
rinde medrese talebesi tarafından va­
izler verilmektedir. Bu vaizlere mu -
kabil softalara hükıimet tarafından ik­
ramiyeler dağıt::lmakıadır. Camilerde 
verilen bu vaizlerin hedefi Türkiye a­
leyhine telkinler yapmaktır. Softalar 
camilerde alenen~ cümleyi kullan • 

(Bqtarafı 1 bad •yfada) Bakanlar hey' eti verdiği kararla mec-
N apoli 19 - Alınan generallerinden itibaren l.tanbul mektepleriai dolapcak, liateki layiha kanuniyet kesbedinceye 

Fon Gallwitz dün bir sanatoryomda 85 ilk ve orta mekteplerden bir çok resimler kad,r müstacel tedbir olarak hurda de-
yaşında olduğu halde ölmüştür. alacaklardır. Ba resimleri altanca noter Ga- · be · dd 1 · d d 

Fon Gallwitz, Umumi Harbde Sır • lip Bingöl' e söatererek her reaimden bir mı~- vel nzen ma e. ~ yur •tına 
· t·ıA eden ı ı · · rd ~. b' k . . . . çı&arı masını menetmıştır. bistanı JS 1 a mcı o uyu ... - veya ır aç 11may1 seçmeeını ıateyeceiiz, 

~ ~y~~~İ!':. -- Noterin seçtiği bütün çocuklara hazırladı- Yeni vatandaşlarımız 
maktadırlar: ğımız kıymetli hediyeleri daiıtacaiız. He--

cTürkiyeye taraftar olan islimlarm diye alacak küçük oku;yuculann miktara Ankara 19 (Hususi) Hicret ve iltl 
kaW helildır.• 150 yi bulacakbr. Noterin sördüğü ve aeç- ca auretile vatanımıza gelen 175!! 

Cinayetler bu suretle mabedlerden tiii resimler pzetemızde 23 Nisan aüuü Türk vatandatlıitmıza kabul edilmir 
idare edilmek istenilmektedir. intiur edecektir. lerdir. 



Eski ve kıymetli eserlere 8~~ ~~cuk b~bas~m 
? oldurmek ıstedı 

nasıl bakıyoruz• Yardımcısı yakalandı, fakat 

Hüsnü mu haf azası kararlaşan hamamın üstiinde 5 
senelik ağaçlardan mürekkep bir orman 

6 

Der~ttiğimiz resim Koskadaki Ha·ı dır. Ve şehrin göbeğinde bir hamamın 
sanpaşa hamamıdır. Mimari kıymeti ol üzerinde hüdai nabi't ıbir orman yetiş· 
duğu için yıktırılmıyarak hüsnü rnu'ha· mektedir. Ağaçlar, resim aşağıdan yu· 
fazasına {!) karar verilen bu h~am~n karıya doğru alındığı için küçük g~ 
kutb'besi Aylandos ormanı halindedır. zükmektedir. Hüsnü muhafazası (!) ka 
Resmin üzerinde görülen ağaçların u- rargir olan eski bir eseri bu halde gör-
zunluğu iki iki buçuk metre, kalınlı· . 
w d 7 8 ' t" t k t ·undadır Ya· dükten sonra verilen kararın tatbık e­
gı a - san ıme re u ı · . . w. • • • • ' ? 
ni bunlar en az 5 • 6 senelik ağaçlar· dıldıgıne ibılmeyız ınanmak kabıl mı. 

Üniversitede: Kültür işleri: 

Kendisi kaçtı 

J 
Evvelki gece Bakırköye tabi Mah­

mut bey nahiyesi hudutları dahilindeki 
Küçük Halkalı çiftliğinde bir genç 
babasını öldürmeğe teşebbiis etmiştir. 
Yapılan tahkikata nazaran çiftliğın 
müsteciri Mehmet 1000 kadar koyunu 
olan zengince bir adamdır. Kayın bi· 
raderi Mehmet ile arası açıktır. Kayın 
biraderi Mehmet yeğeni 1 X yaşında 
Hasan ile anlaşarak onu babası Meh­
medi öldürmeğe teşvik etmiş ve bu sa­
yede babasının mirasına çabucak ko­
nabileceğine kandırmıştır. 

Bundan 20 gün evvel Mehmedin 
Çorluya yaptığı bir seyahat esnasında 
onu takip etmişler ve Çorluda öldür­
mek istemişlerse de muvaffak olama· 
mışlardır. 

Askerlik imtihanlan 

Evvelki gece Mehmet çiftlikte ku­
cağında üç yaşında çocuğu Ali ile u­
yurken oğlu Hasan ve yanaşma İbra­
him ellerinde balta ve bıçaklar oda­
dan içeri girmişler. Fakat küçük Ali i· 
le koyun koyuna uyuyan rvlehmedi öl­
dürmek için vuracakları bir balta dar­
besinin küçük Aliyi de öldü,.cceğini 
düşünerek baltayı kuvvetle vurama­
mışlardır. İlk darbe ile biraz yaralanan 
Mehmet derhal uyanmış ve bağırarak 

Şehremini Halkevinde biçki dersleri kaçmağa başlamıştır. Katiller Mehme-
Şehremini Halkevinden: Evimiz·! di kaçarken de takip etmişler ve bıçak· 

de şapka, çiçek, nakış dik1ş dcrslerile ia da yaralamışlardır. 
Üniversite askerlik imtihanlarının 

günü tayin edilmiştir. İmtihanlar l 7 
mayısta başlayacak 25 mayısta bite­
cektir. Askerlik dersine tabi olan fa· 
kültelerin ve yüksek okulların İmti­
han günleri ayrı ayrı tayin ve te,bit e· 
dilmiştir. İmtihanlar tahriri olacaktır. 
Bu imtihanlara mazeretsiz olarak gir­
meyen fakülte imtihanlarına da gire· 
miyecekler ve sınıfta kalacaklardır. 

stenografi dersleri açılmıştır. Derslere Çiftlik halkı gürültüye ayaklanmıs 
hergün saat 14 den itibaren yazılır. ve Mehmedin hayatını kurtarmıslardır

0

• 
Arzu edenlerin bir an evvel yazılma- Mehmet hafif yaralıdır, Cerr~hpaşa 
lan • hastanesine sevkedilmiştir. Yan aşma 

Zehirli gaz kursları lbrahim yakalanmış, fakat Hasan Çor-
Haseki hastanesindeki zehirli gaz luya kaçmıştır. 

kursu ikmal edilmiş, kursa ~~tirak e- Jandarma Hasanın dayısı Mchme-
den ;30 muallimin imtihanları y.1pıl- di de müşevvik olarak yakalRmıştır. 

Askerlik kampları bu sene temmuz­
da başlayacaktır. Kamplar 15 günlük 
devreler halinde olacak ve eyliil bida· 
yetine kadar devam edecektir. Geçen 
sene mazereti dolayısile kampa iştirak 
edemiyen talebenin bu yıl iki kampa 
iştirak etmesi kabul edilmiştir. Knmp­
lar gene Pendikte kurulacaktır. 

Üniversite talebesinin bir isteği 

rnıstır. 

' İmtihan sonunda 30 muallim de 
muvaffak olmuştur. Bunlar, İstanbul. 
Beyoğlu, Kadıköy ve Üsküdar mm· 
taka!arında kültür direktörlerinin se­
çecekleri mekteplerde zehirli gaz hak· 
kında muallimlere ders vereceklerdir. 
Ayrıca her evden seçilecek aile efra­
dından biri de bu mektepleı P giderek 
bu kurslardan istifade edeceklerdir. 
lıkokuJlarda yoksul çocukları himaye 

Üniversite İnkılap Enstitüsünde o· İstanbul ilk okulları yok .. ul çocuk· 
kutulmakta olan inkılap tarihi dersle· lan koruma birliği mekteplerdeki 1 :> 
rinin imtihan günlerinde tadilat yapıl- bin fakir çocuğa muavenet için faa~i 
mıştır. Yapılan tadilata göre imtihan· yete geçmiştir. Teşkilat kollara :ıyrıl­
lar 24 mayısta başlayacak ve 27 ma- mıştır. Bu kollar pazar gününden iti­
yısta bitecektir. inkılap imtihanlarının baren mıntakalara taksim edilerek ça­
bu tarzda yapılması talebeye haziran lışmağa ba~lamışlardır. Mahalleler do· 
imtihanları için verilen 5 günlük tatili !aşılacak ailderden be~er, onar kuruş­
tamamile doldurduğundan bu vaziyet luk makbuzlar mukabilinde para top· 
talebenin aleyhinedir. Talebe, imtihan· ]anacaktır. 
Iarın eskisi gibi temmuzun ilk günle- Hukuk talebesinin eleme imtihanları 
rinde yapılmasını istemiştir. Talebenin Üniversitede Rektörün riyetsetı al-
bu isteği tetkik edilmektedir. tında Hukuk Fakültesi Dekan V';!kili 

Toplantılar : 
Ömer Celal ile Tahir Taner, Ebiilula 
Mardin, Samim toplanmışlar, ve son 
sınıfın eleme imtihanları üzerinde gö· Halkevle in le Hamid gecesi 

Beşiktaş Halkevinden: Çarşamba akşamı rüsmüslerdir. Yapılan görüşmeler ne-
saat 20,30 da evlmizde Hümld töreni yapılaw tic~sinde son sınıfın eleme imtihanla­
caktır. o gece Muzaffer German tnrafındnn rmın birisinin medeni hukuktan ,·apıi-
blr söylev verilecek ve Hil.midln hayatına a- k .. . . n·w . . 'h 
it resim ve totogratlar projeksiyonla cnn _ ması te arrur etmıştır. ıger ımtı an 
Jandırılacaktır. Hfı.mldin şllrıerinden inşat- da bugünlerde belli olacak ve ilan edi· 
ıar yapılnc:ıktır. Tiyatro mevzulan üzerin- lccektir. 
deki eserlerinden bnzı parçalar temsll edllew . • • . . . . . . • . . . . . . . ..... 
cektlr. Törenin sonunda bir dakika süküt 
ile ayakta durulmak suretlle Hamldln ruhu 
taziz edllecektlr. 

Şehremini H:ılkevlnden: 21 Nisan çar­
ş::ı.mb::ı. günü saat 20/30 da evimizde Büyük 
Şairimiz Hfımıt için bir gece hazırlanmıştır., 
Bu gecede Ht'unldln hayatı, eserleri ayrı ay­
rı konuşulacak şlirlert okunacaktır. Herkes ı 
ccleblllr. 

UYGUN 
Taşlı tarakları 1936 Ankara el iş­
leri sergislnrle birinci mUklHntı 

kazanmıştır. 

Fabrika ı Fatih Akdeniz çifte 
ayak medresesi B. Afşar 

Deposu : Marpuççuhır Şişeci han 
altında No. .lnk Masa 

.... ı:ıımı .... 111-r .. ~'~5!~&~'ilbil ..... '!:tW~ 

Poli . .,t e: 
1 O kuruşluk definenm sahibi 

bulunamadı 
15 yaşında Fahri isminde bir ço· 

cuk, Y edikule surları kenarında oynar 
ken, toprağı biraz kazınca, bir 1 O ku­
ruşluk para bulmuş. Kazmıya devam 
ed ince, bir, iki derken, daha fazlasını 
bulunca, eve koşmuş. Ka2ma, kür~k 
getirmiş. Arkadaşlarının da yaıdımile, 
kaza kaza 450 kuruş çıkarmışlar. Bi­
raz öteden de o:m kuruş cıkarılarak, 

hep 1 O kuruşluk olan bu paraların pay· 
1aşılmasına sıra gelmiş. Fakat, arada 
kavga baş göstermiş. İş, polise akset­
mış. 

Şimdi tdavülde bulunan 1 O kuruş­
luklar definelerinin çalınmı ş ve oraya 
saklanılmış paralar olabileceğini göz 

önünde tutan polis, işi adliyeye haber 
vermiştir. Müddeiumumi muavinlerin­
den Hikmet Sonel, tahkikatlrı meşgul­
dür. Paraların sahibi henüz buluııama· 
mıştır. 

Bir kadının müracaatı 
Galatada Karabaş mahallesinde De· 

re içinde oturan Ferhunde isminde bir 
kadın, polise müracaatla, Sabri ve Ze­
ki adlarında iki kişinin, kendisinin 8 
aylık çocuğunun düşmesine ı:ıebep ol­
duklarını iddia etmiştir. Müddeiuınu­
milik, bu hususta tahkikata ~ı koymuş­
tur. 

Bir eroinci yakalandı 
Akif paşa sokağında oturan eroin­

ci Safer ağa kapıda dolaşırken polis ta­
rafından halinden şüphe edilmiş ve 
üstü aranarak 1 O. gram eroin bulun­
muştur. Safer evrakile beraber ihtisas 
mahkemesine sevkedilmiştir. 

Bir hamal iki kişinin bileklerini 
kırmıştır 

Kadıköy Hnlkevlnden: Büyük Türk Şairi 
Abdulhak Hiı.mldln ölümü dolayıslle 21/ Nl­
s:ın/ çarşamba akş::ı.mı saat 20,30 dn evimiz 
salonunda hayatı ve eserleri hakkında M. 
Turhan Tan ve Behçet Yazar taratındnn 
ko,!l.feranslar verilecek ve büyuk •bir tören 
yapılacaktır. Biıtün yurddıışl:ı.r geleblllr. 

Kadıköy Halkevinde konferans 
Kadıköy Halke\1nden: Cuma akşamı snat 

21 de evimiz salonunda B::ı.y M. Turhan Tan 
tarafından <Cinci hoca) ndlı bir konferans 

Fatihte Şekerci hanında oturan 
Hasan Hüseyin ve kardeşi Cemal be­

Osmanlı Ban.kasından: raber rakı içerlerken alt krıtta oturan 
Osmanlı Bankasının Galata, Yenica· hamal Mehmet ile aralarında kavga 

mli ve Beyoğlu dairekı , H~kim.yeti 
Milliye Bayramı münasebetile 22 Ni- çıkmış, hamal Mehmet Hasan Hüscyi-

1 LA 

san (öğleden sonra) ve 23 Nisan 1937 ,,in ve kardeşi Cemalin bileklerini kır-
verllecektir. Herkes geleblllr. tarihlerinde blpalı bulunacaktır. L mıştır. Tahkikat yapılmaktadır. 

Nisan ~O 

Devlet Demiryolları Avrupa Hattı 
İşletme Müdürlüğünden: 

23 Nisan 1937 tarihinden itibaren Sirkeci • Küçükçekmece Banliyösünde ten· 
zilli D. D./131 No. lı yolcu tarifesinin tatbikine baılanacaktır. Bu tarifeye göre 
Banliyö hattı (İstanbul • Y cdikule), ( Yedikule - Bakırköy), (Bakırköy • Küçük­
çekmece) olmak üzere 3 mıntakaya ayrılmıştır. Bu 3 mıntakayn göre fU ücretler 
alınacaktır: (2214) 

Y almz bir mıntaka içindeki İstasyonlar 
arasında 

İki bititik mıntaka iı~asyonları arasında 

Birinci ve üÇjncü mıntaka istasyonları 

1 

12 
16 

Gidiş 

il lll 

9 7 
12 9 

Gidiş -DörıDş 

1 il lil 

17 
23 

13 
17 

10 
13 

arasında 22 16 12 34 23 17 
(Kumkapı - Zeytinburnu) ve (Yenimahalle • Küçükçekmece) kısımları bir mın­

taka addedilecektir. 

Bu ücretlerde köprUler resmi ve nakliye vergisi dahildir. 
ÇOCUKLAR - 5 yaıına (be1 dahil) kadar olan çocuklar ebeveynlerinin ya· 

nında parasız tafınır. 5 yatına geçmİ§ olanJar yukarıdaki ücretler tam alınır. 

15 gÜnlük kartlar için 15 gİdİJ - dönüt ücretlerinden yüzde 20 

Aylık kar:lar için 30 gidiş • dönüş Ücretinden yüzde 20 
Üç aylık kartlar için 90 gidiı - dönüt ücretinden yüzde 40 
Halen satın alınmıt bulunan abonıman kartları müddetlerinin nihayetine kadar 

muteberdir. 

BİLETSİZ YOLCULAR - Banliyö katarlarında biletsiz yolculardan sınıf ve 

mesafe gözetilmeksizin köprüler resmi ve nakliye vergisi ile 
kurut alınacaktır. 

beraber maktuan 26 

SINIF FARKLARI - Biletinin gösterdiği sınıftan yüksek bir aınıfta seyahat e• 

denler ayrıca 16 kurut mukabilinde yeni bir bilet alacaklardır. 

Anahat yolcu tarifesinde tenzilat 
kanbul • Edirne, Alpullu - Kırklareli hatlarında 23 Nisan 1937 tarihinden İli· 

baren D. D/130 No. Jı tenzilli yolcu tarifesinin tatbikine baılanacaktır. 
Mezkılr tarife 106/107, 322/323 No. 1ı muhtelit kajarlarla seyahat edecek yol· 

culara umumi tarife üzerine gidq~e yüzde 50, gidit - dönüıtl yüzde 60 tenzilat• 
lıdır. Yalnız 8/9 No. lı D. O. katarları ve 308/309 No. h otoray için gidiş - dö· 
nÜf bileti almak tartile yüzde 60 tenzilattan iı~ifade etmek istiyenler birer fotoğ • 

ra'"i'erini biletler üzerine yapıftırmak üzere sitelere vereceklerdir. 
Gidiş - dönüt biletlerinin dönüş kısımlan 15 gün muteberdir. 
Yalnız cidiş bileti alan yolcular tam tarife ücreti vereceklerdir. 

Mektep talebesine mahsus ayhk Abomman kartı 
~--.....:~----~----------------------------------Urrum i tahsil dere-eleri liahilinde tedrisaaa bulunan resmi ve müsaddak hususi, 

ilk, orta, lise mekteplerine, Üniversitelere devam eden ve 25 yqını geçmiyen ve 

kazanç getirir bir işle mefgul olmıyan talebelere 1 Mayıs 1937 tarihinden itibaren 
D.D/119 No. Jı hususi tenziJli abonıman tarifesi tatbik edjJecektir. Bu larifeye gÖ· 
re alınacak ücretler tonlardır: 

il ııı 

1 • 8 Kilome:reye kadar olan mesafeler için 150 100 
9 - 14 )) )) )) )) 

ı 5 - 25 )) )) )) • 
26 - 45 
46 - 70 

)) 

)) 

)) 

)) 

» 
)) 

)) 

)) 

Mufassal tarife İstasyonlar• asılmIJlır. 

» 200 125 

» 250 175 
)) 450 300 
)) 750 500 

T. C. D. D. AVRUPA HAITI 
9. fŞLETME MUDURLOGO 

KENDİR Ve KETEN SANAYİİ 
TÜRK ANONİM ŞİRKETi iDARE MECLİSİNDEN : 

Şirketimiz idare Mef'ii<;inin l'i Nisan 937 tarihinde vuku hulnıı içtimaınd~ 
şirkf!lıınız hi sedıırlar umu ııi hey'etinin sureli fevkaH\dede toplantıya davetı 
knrur ıltına ııl ıınıı-; old11öu 1Hlan 2 l\Jayıs 937 tarihine mUsttdil' Çarşanbn gO­
nU suat 15 de ı;;ırketh Cl<~lutach KnrekçHer Manhnym hanının nçuncl\ katında 
klli ıı ınerkoz irı:l.:ı ' 'ukuhııl.ıc.1!( lopJııııtıya gelmeleri ve nıflznkero ruznmnesin· 
de ~irket serınavcsiııin tezyuli ve nizamnamenin tadili nıncldelni de mevcut 
old~ğlllHhll\ esas ıntılHİveJenamonin 37 ve 57 İilCi ve ticaret kanununun 
385 inci maddeleri mucibince snbip oldukları hisse .n ikları . ne olursa 
olsun bilumum hissedarların toı)lruıbya işlirak edehileceklerı ve. toplantı 
gOn.ınden bır hafla evvel lıısse senetlerini şir~et merkezine tovdı He mu· 
knbilinde duhuliye vımıkııl~rı dımıları lüzumu ıHln olunur. 

MÜZAKERE RUZNAMESi 
1 - Şirket sermayesini Lezyidi ve esas mukavelenamenio 7 inci maddesinin 

tadili 
2 - Jdare mee.lisi aznlarının 937 senesi için hakkı lıuzurlnrıııın tayin ve 

tesbitl 
3 - Fevkalllde ihlivat akçnsırıın serma~ eye kalbi 

ADI GEÇEN 7 İNCİ MADDENİN 
ŞiMDiKi fEKLI . . TADiL Ş~KLI . 

Şirketin sermayesi boheri (1000) Şır~etın serınıt.Y<'SI hehe.r~ (1000) 
Türk lirası kırnıetirnle hamiline mu- Türk lırnsı kıynıetınclo h ıınıhııe mu-
ham:r ( 400) hisseye münkasem hnrrer ( liOO) . hi ı::seye . mllnkasem 
(400.000) 'l'Ork lirasından ibarettir. (600,000) Ti\rk lırnsından ıbaretlir. 

TAk<ViM 

NİSAN 
. 

Rumt sene 
20 

Arnbl sene 
löGH 13'>6 - -Nisan Resmi sene Kusun 

7 111.J7 164 

SALI 

""ABAll 1 1 İ:\I::>AK 

1.::>. .u. Safer ~. l>. 

10 22 8 8 33 
1) lfi 3 25 
-ô ıe lkinrli Akşam Yııt.ı 

-
. \ u. ~- i). .:ı. l>. .J • u 

ı; ~o 9 06 u - 1 39 E. 
15 59 18 5H 20 31 z. 1:'. 12 

Mareşal izzet ailesinin teşekl<ürU 
Rahmetli eıim Marepl (İzzet Furgaç) ı 

eskidenberi tedavi eden muhterem profe· 
sör Akil Muhtar ile doktor Necmettin 

• 

Müteferrik : 
Şehremini Haikevi bandosu 

Şehremini Halkevinden : Evimizde 
yeni teşkil edilen bando için kayıtlı 
gençlerin muayeneleri Gureba hasta" 
nesinde yapılmak üzere bu hastaneye 
bir an evvel müracaatları ilan olunur. 

Koro ve ağız armonikalaıını çal· 
mak üzere kayıt devam etmektedir. 
14 yaşından ~tibaren herkes yazılabi· 
lir. 
Sebze halinde hamallık kaldırıldı 

Meyva ve sebze halindeki nakliya· 
tın 100 kiloya kadar olan kısmınd;:ı 
yaptırılacak hamallığın el arabaları ile 
yaptırılması kararlaştırılmıştır. 

••••••••• 1 •••• 1 • ' 1 • t ··~ • • ,. 

Rif at ve tabibi husus isi dok·;or i· azıl Şera· 
fet~in'e karşı duyduğum minnet hisleıiıni 1 

tekrarını vazife bildiğimin muhterem cn1 

zetenizle ne~rini rica ederim. 
Nesime İzzet Furgııç 



Trakyada �d�e�v�a�m�l�1� ve �f�a�y�d�a�l�1� 
bir �ç�a�l�1�_�m�a� göze �ç�a�r�p�1�y�o�r� 

'\' ollar �y �a �p�1�l�1�y�o�r�,� �f�i�~�a�n�l�1�k�l�a�r�,� döllükler tesis ediliyor ve 
kurslar �a�ç�h�r�1�l�1�y�o�r �,� �i �n �a�n�l�1� �a�y �g�1 �r� deposu bir misli büyütüldü 

�~�i�r�n�e�,� (Hususi) - Bu sene �k�1�_�l�1�k� ve �y�a�z�l�1�k� çok çetit �T�e�k�i�r�d�a�i�1�n�1�n� Köprüce tay ve boia çiftliiinde 125 hayvan 
kittir. Bilhassa pancar ve �k�u�_�y�e�m�i� çok �e�k�i�l�m�i�_�t�i�r�.� büyütülmüttür. L ___ L-l!weti" • 

.. �1�~� Yaya yeni giren Soya fasulyesi bu �y�1�l� bir milyon kilo 1111111' �n�u�1�,�,� 
�~�a�k� istihsal edilecektir. Soya, Trakyada ve hele aöç • Trakyada yeni ve �p�l�a�n�l�1� köyler hemen göze �ç�a�r�p�1�y�o�l�.� 
�~�l�e�r� �a�r�a�s�1�n�d�a� pek �t�u�t�u�l�m�u�_�t�u�r�;� �a�l�1�c�1�s�1� �_�e�k�e�r� fabrikala· Eski köylerde de aözü çeken �d�e�v�a�m�l�1� ve �p�l�a�n�l�1� bir kalkm-

r. ma �v�a�r�d�1�r�.� Yol ve köprülerde de �h�u�m�m�a�l�1� bir hareket de-

Sivas çimento �f�a�b�r�i�k�a�s�1� 
�y�a�k�1�n�d�a� kurulacak 

Cünebakan ay �ç �i �ç�e���i� de çok �e�k�i�l�m�i�_�t�i�r�,� ve göçmenlerin vam ediyor. �K�1�r�k�i�a�r�e�l�i�n�i�n� inece, Edirnenin �S�a�z�l�1�d�e�r�e� bü· 
�~�s�e�v�d�i���i� bir ekimdir. Üç küçük fabrika bu mahsul için yük betonarme köprüleri bitmif ve Geliboludaki �K�a�v�a�k�l�1� Çimento �f�a�b�r�i�k�u�1�n�m� kuralacap Sivu tehrl 

�1 �t�a�c�a�k�t�1�r�.� köprüsü de Nafia Vekaleti tarahndan eksiltmeye �k�o�n�m�u�_�·� Ba L "- 1 d k' 1 Sivas (Hususi) - Sümer �n�~� çl- yant ve daha batka maddeler t-kil .-
�1�_� )rahakkalede çamlarda �b�a�_�l�1�y�a�n� �t�1�r�t�1�l� �s�a�v�a�_�1� «10(),, bin tur. Lüleburpz ve Çoru a es �1� eser erden olan köprüler d Hilmi �~� 
�~� . k l k l k d mento endüstrisi tefi müben �i�1� . • den bir �t�a�k�1�m� nim mamtll �c�t�f�y�a�n�1�n� yr 
�;�1�_� •• �Y�1� �a�e�ç�m�i�_�t�i�r�.� Fare �s�a�v�a�_�1� da fare �t�e�1�b�i�t� edilen yerler - de es i mimarisine uyaun o ara �y�a�p�t�1�r�1�m�a� ta �1�r�.� 
"'.. d be · d ed' �_�·� d' kad ç 1 l D'"' f 1 b J Ed' b f l �1� Celil buraya aelmi•, kurulacak çimen· �p�1�l�m�a�1�1�n�a� �y�a�r�1�y�.�a�c�a�k� �e�n�d�ü�1�t�r�1�·� --L-la .... �l�1�l�.�.� �~�ç� ay an �r�1� evam �1�y�o�r�.� �1�m� �1�y�e� ar or u içe- �1�s�e�r� tara tan atan u - �1�r�n�e�,� eton - as at yo unun D "T HDa .. ,..... 

�~�~� �t�e�1�b�i�t� edilen 92 bin �d�e�k�a�r�l�1�k� �b�u�l�a�_�1�k� arazinin 45,900 yeni �y�a�p�1�l�a�n� �k�1�s�1�m�l�a�r�1� �m�e�y�v�a�l�1� �m�e�y�v�a�a�1�z� �a���a�ç�l�a�r�l�a� �a���a�ç�·� to �f�a�b�r�i�k�a�s�1� için aon tetkiklerini yap • �n�1�n� da vücuda getirilmesine �k�a�p�1� aça • 
qrltk yerinde, ve �T�e�k�i�r�d�a���1�1�'�n� 95,000 karelik �b�u�l�a�_�1�k� �l�a�n�c�l�1�r�1�l�m�1�_�t�1�r�.� Yolun �y�a�p�t�1�r�1�l�m�a�s�1�n�a� devam ediliyor. Çor- �m�1�_�t�1�r�.� Fabrika �c�i�v�a�r�1�n�d�a� mebzul kal- �c�a�k�t�1�r�.� Kurulacak fabrikada yevmiye 

:t!erin hepsinde �s�a�v�a�_� �y�a�p�1�l�m�1�_� ve kesafet yüzde 75-80 lu ile �L�ü�l�e�b�u�r�a�a�z�1�n� içinden aeçen �k�1�1�1�m�l�a�r�1� parke yaptm· ker ve killi markel ve �a�l�ç�1� �t�a�b�a�k�a�l�a�r�1� 200-250 �a�r�a�s�1�n�d�a� amele �0�f� bulacak • 
uetinde �a�z�a�l�m�1�_�t�1�r�.� �S�a�v�a�_� devam ediyor. �l�1�y�o�r�.� bulunan ve �_�e�h�r�e� 8 kilometre mesafe- �t�1�r�,� her amelenin dört, bet �n�ü�f�u�1� ber 
Ceçen sene �b�a�t�l�1�y�a�n� tarbon �a�a�v�q�1� bu �y�1�l� daha genif öl· . . A • • �K�~� . . . . . de olan Meregüm �d�a���1� �c�i�v�a�r�1�n�d�a� ku - liyeceii �h�e�s�a�p�l�a�n�1�r�s�a� �a�p���1� �y�u�k�a�r�1� 1000 

Ve Ziraat Vekaletinin �p�l�a�n�1� içinde devam ediyor. �K�1�r�k�l�a�r�e�l�1� �v�1�l�a�y�e�t�1�n�1�n� �~�~�n�a�r�h�1�a�a�r� �1�l�ç�e�s�1�n�d�e� �1�k�1� �1�e�n�e�l�1�k� �r�u�l�a�c�a�k�t�1�r�.� �k�i�_�i� �s�e�r�b�e�1�t�c�e� �h�a�y�a�t�l�a�r�1�n�1� temin etmek 
�L�.�.�~� �s�a�v�a�f�1� ise sona ermif ve Trakyada rüamdan eser proaramla löy gençleri �1�ç�.�~�n� �a�ç�t�1�r�1�l�a�n� �a�t�1�c�1�l�1�k�,� �a�r�1�c�1�l�1�k�,� fi- Bugün �l�1�t�o�n�b�u�l� ve �c�i�v�a�r�1�n�d�a� bulu - hususunda bu tekilde bir yol bulacak-
�~�a�m�1�t�t�1�r� Edirne i i d n' ik t k dan ve �t�a�v�-�n�c�1�l�1�k� kurau torenle �a�ç�1�l�m�1�_�t�1�r� · f b "k 1 ·· h la d A . . '- · ç n e ge �1�_� m yaa a arga ve yu - U t �~�M� 1. . k" 1.. .. d .. ·b k l k"' nan �ç�1�m�e�n�t�o� a �r�1� a �a�r�1� mun �a�1�1�r�a�n� r �1�r�.� �y�n�1� zamanda fabnka �y�e�v�m�1�-

�1�l�r�t�a�l�a�r�1�n�1�n� �k�>�r�d�1�r�m�a� ve toplama �1�a�v�a�t�1� �b�a�_�l�a�m�1�_�t�1�r�.� mum ec �1�s�1�n� ve oy unun �a�ç�t�1�r� �1�g�1� b �u�r�1� a: oy· k d" 1 · d .. · · �1�.�.�.�.�.� 250 · 
Ba ...... •-•- ... leri 1·· t h d k �t�u�t�u�l�m�u�_�t�u�r�.� 100 d k l k l fid l • en �1� çevre �e�r�1�n� e �m�u�h�1�m� lfler UG0\'8 • ye ton �ç�1�m�e�n�t�o� �ç�1�k�a�r�a�c�a�k� kuvvet 

, .... 11& u ara n an ço e �a�r�1� o an �a�n�1� bT I Lak' . A d 1 k b"li 1 k 
�L�~�i�r�n�e� �(�H�u�1�u�a�t�)� - Vilayetlerde köyler �b�i�r�l�e�_�e�r�e�k� ilk- ���1�n� bütün hizmetlerini köy aençleri görmektedir. �~�a� �1�~�y�o�r� �l�~�r�.� k m �~�~� �v�~� �~�:�t�a� 

1 
na �~� u ve B a �.�~� �y�e�t�t�~� 0 aca hr. 

�~�r�d�a� �a�a�t�1�n� �a�l�d�1�k�l�a�r�1� �d�a�m�1�z�l�1�k� �b�o�z�k�1�r� �b�o���a�l�a�r�1�n�,� �d�a�m�1�z�l�1�k� Babaeski (Hususi) - Trakya Umumi �M�ü�f�e�t�t�i�_�l�i���i� köy un an �a�y�1� �1� vec �1� e �1�s�t�1� ade �e�n�e�m�1� - . U1Un �S�1�v�a�1� orta Anadolunun ta­
�~�r�1�n� ve �K�1�b�n�1� �a�y�g�1�r�l�a�r�1�n�1�n� �t�u�t�a�r�1� 225 dir. �B�u�n�l�a�r�1�n� bir muhtar ve kltiblerinin bilgilerini �a�r�t�t�1�r�m�a�k� �k�a�1�d�i�!�e� 15 gün yor. Buna �1�e�b�e�b� de nakliye masrafla· �r�1�h�i� ve nüfusu günden �1�ü�n�e� artan 
�~� �1�e�l�m�i�f�,� bir �k�1�s�m�1�n�1�n� da �p�a�r�a�l�a�r�1� ödenerek �1�o�n�b�a�h�a�r�a� devam edecek olan bir kura �a�ç�t�1�r�m�1�t�t�1�r�.� Kurs �n�i�s�a�n�1�n� 15 in- �r�1�n�1�n� artan yekunudur. ilk ihzari • - aliyelik bir �_�e�h�r�i�d�i�r�.� 
"'Clar tavlanmak üzere haralarda �k�a�l�a�c�a�k�t�1�r�.� den itibaren Halkevi �1�a�l�o�n�u�n�d�a� devam etmektedir. Bu tüdler hitama ermit �o�l�d�u���u�n�d�a�n�,� fab- Bu fabrika �s�a�y�e�1�i�n�d�e� Sivu, orta 

itleri �1�1�m�1�1�k�1� �b�a���l�1� olan örnek köylerinde teksif edile • kursta hüktlmet doktoru Zeki B4tur, Halkevi �b�a�t�k�a�n�1� rika �t�e�s�i�s�a�t�1�n�1�n� bu sene �z�a�r�f�1�n�d�a� iha· Anadolunun bir �e�n�d�ü�1�t�r�i� merkezi ola• 
\re bu köyler 2·3 �y�1�l� sonra döl merkezi �o�l�a�c�a�k�t�1�r�.� 20 Naci �S�a�y�g�1�,� Malmüdürü Ali �G�ü�n�a�y�l�1�,� Ziraat memuru AH lesi �y�a�p�1�l�1�p� sür•atle �i�n�t�a�s�1�n�a� baflana • �c�a�k�t�1�r�.� Çünkü �b�a�y�1�n�d�1�r�l�1�k� idareainin 

lr!t -r hAiia �k�a�n�l�1� Arah ve �y�a�r�1�m� �k�a�n�l�1� �s�a�t�1�n� �a�l�1�n�m�1�_�t�1�r�.� �K�a�r�a�m�a�~� dersler ve �k�~�~�f�e�r�~�~�1�l�a�r� �v�e�r�m�e�k�t�e�d�i�r�l�.�~�r�.�.�.� ...... �c�a�k�t�1�r�.� Kurulacak fabrika adi ve süper Sivas istasyon düzlüklerinde �y�a�p�t�1�r�d�r� 
�~�l�e�r�l�e� hususi idareler �b�a�_�b�a�_�a� vererek �ç�a�l�1�_�1�r�k�e�n� d'!vlet �K�a�r�a�a�~�a�ç�~�a� �a�ç�1�l�a�~� �~ �0 �?�.�'� �e�g�1�t�m�e�n�l�~�r� �k�~�r�s�~� �~�u�d�u�r�l�u�g�u�n�e� çimento �y�a�p�a�c�a�k�t�1�r�.� Bu �f�a�b�r�i�k�a�n�1�n� Si- �i�1� cer atölyeaj ve kurulacak çimento 
�~�.� �i�n�a�n�l�1� ay01• deposunu b' . l' b .. "t"l . k �K�1�r�k�l�a�r�e�l�1� �Z�1�r�a�a�t� muduru Fuad �t�a�y�1�n� �e�d�1�l�m�1�_�t�1�r�.� vasta �k�u�r�u�l�m�a�s�1� �t�o�p�r�a�k�l�a�r�1� �k�e�r�e�m�1�·�L� fab 'k s· belit �:�:�1�c�.�:� Ia--L .... _ •- n �1�r� �m�1�1� �1� uyu u �m�e�1�1�n�e� a - K ha fi""'' I . 'Ik ed . ••f . I , �~� �r�1� �a�1�1� �1�v�a�1�1�n� �e�m�~�a� o Çil& • ,.. lOO b l ursun arup ffe �1�g�1�n�e� �z�m�1�r� �1� t �r�1�1�a�t� mu �e�t�t�1�_� c- A • • k' f .. aid l b 
&.._-. \Permif, in ira sarfederek �a�y�a�1�r� ve inek �a�h�1�r�1� ve . d F "d 0 .. fl'"'" Ed' "lk d . .. �s�a�n�a�1�n�1�n� �1�n� �1�_�a� �1�n�a� �m�u�1� o an am - r. 
�~�l�a�r�1�n�1� �y�a�p�t�1�r�m�1�f� ve yeniden �i�n�a�n�l�1� �i�n�e�k�h�a�n�e�1�i�n�e� da • �r�1�n� en �e�r�1� guz, grup �_�e� �t�g�1�n�e� �1�m�e� 1 te �r�1�s�a�t� mu· 
�~� �f�e�t�t�i�_�l�e�r�i�n�d�e�n� Mustafa ilhan, muallimliklere T �e�k�i�r�d�a���d�a�n� 
�~�- �1�k� inek almak için Balkanlara ve lrak·a bir heyet rit· Nureddin, �K�1�r�k�.�l�a�r�e�l�i�n�d�e�n� Hüsnü tayin �e�d�i�h�n�i�_�l�e�r� ve �_�e�h�·� Turhala 
"-t ve �d�a�m�1�z�l�1�k�l�a�r�1� �g�e�t�i�r�m�i�_�t�i�r�.� 21 yerde �a�_�1�m� �d�u�r�a�k�l�a�r�1� a· · · 1 · 1 d' CILn �r�1�m�1�z�e� ae �m�1�t� er �1�r�.� S (H A) 
'-J· !• ve devlet deposunun �a�y�g�1�r�l�a�r�1�,� �d�a�m�1�z�l�1�k�l�a�r�1� bütün Biga �(�H�u�1�u�s�t�)� - Trakya Genel �M�ü�f�e�t�t�i�_�l�i���i�n�i�n� emrile S oma �~�1�u�s�1� -

�i�l�1�k� ve merkezlere �g�ö�n�d�e�r�i�l�m�i�_�t�i�r�.� burada bütün köy muhtarlarile katibleri onar gün müd -
1
omayTa �p�e�i�1�:� �y�a�k�1�~� 

...., 8e, yerde de �1�u�n�·�i� tohumlama �i�1�t�a�1�y�o�n�l�a�n� �a�ç�1�l�m�1�t�t�1�r�.� detle kursa devam edeceklerdir. 0 an urhala köyu 
maariften �y�a�r�d�1�m� 

411tep umumi meclisi 41 senelik Sivas �H�a�l�l�1�e�1�1 �l �n�d�e� aörmeden güzel bir 
�l �c �t �t�m�a�l�a �r �1�n�1� bitirdi Kon"eranslar mekteb �y�a�p�m�1�_�l�a�r�·� 

�.�,�.�l�.�U�a�l�l�1 "�m� 1 ' �d�1�r�.� Bu mekteb �a�~� 
la Caziantep �(�H�\�&�1�u�1�i�)� - Umumi �l�Y�1� �1� Sivas �(�H�u�s�u�1�i�)� - Dil, Tarih, Ede- zaman içinde gös • 

�~�l�i�s� �1�o�n� top • �B�a�l�1�k�e�s�i�r� muallimlerinin �t�~�t�k�i�k� p - hiyat kolu tara • �t�e�r�d�i���i� yeniliklerle 
�t�1�1�1�n�1� yapa - zileri �e�s�n�a�a�1�n�d�a� �f�1�n�d�a�n� Halkevi herkesin dikkat na-

köyü �n �1 �e�k�t�e�b�i� 

: 938 �f�u�b�a�t�1�n�·� Havranda 41 �y�1�l�·� aalonunda hafta· �z�a�r�1�n�1� celbetmek -
Yeniden içti • �l�1�k� bir mualHm • �l �1�k� �k�o�n �f �e�r�a�n�1� • tedir. Turhala k6ytl mektep talebeleri ve mu•lllmleri 

"- etrnek kara • le �t�a�n�1�t�t�1�k�l�a�n �n �1�.� 1ar �b�a�t�l�a�m�1�f�b�r�.� �Ö���r�e�n�c�i�l�e�r�i�n� yeknaaak �k�1�y�a�f�e�t�l�e�r�l�e� kazaya gelmeleri �1�1�k� �1�1�k� vald 
l'IJe �d�a���1�l�m�1�t�t�1�r�.� �B�a�l�1�k�u�i�r� Kül • ilk konferan • �o�l�m�a�k�t�a�d�1�r�.� Bu defa da üçüncü �s�1�n�1�f� �ö���r�e�n�c�i�l�e�r�i� hükumet �t�e�t�k�i�l�i�t�1�n�1� tet • 
""'' Yi.llyette bir tür Direktör« - �1�1� Kültür Direk • kik etmek üzere gelmitler, devlet dairelerini �d�o�l�a�_�m�1�t�l�a�r�d�1�r�.� 
"' �1�ç�1�n�d�e� muh • nün bu mdalli • törü Cemal Gül· �Ö���r�e�t�m�e�n� l\vni �A�l�t�1�n�e�r� talebeleri ile pek fazla mefgul �o�l�m�a�k�t�a�d�1�r�.� Tur-
�~� �f�o�1�e� ve men min reamini Hav tekin « Günef, hala köyü mektebindeki nizam tehir mekteblerine örnek olacak kadar 
�~�- �0�n�f�a�1�1�n�a� ve ran mektebinin Dil Teorisi » Ü - ileridedir. 

l �1�r�a�t�a� devam salonuna ve ih • zerinde, ikinci -========================================-
�o�~�n� r 

 "�~� • lllUf, Nar • tiram mevkiine �k�o�n�f�e�r�a�n�1�1� da or- �~� �~� 1 
" �1�.� k 1 i �K�o�1�a�1�e� �K�U�~�·�U�·�1�a�~�n� �m�t�ü�e�c�a�e�m�r�i�1�a�e�n�k�n�e�1�&�1�t� �1�o�h�a� ... �b �0�e�1�r� .. �l �1�e�r�1� �'�1�t�: "�a�a�r�a�_� �a�r�a�s�1�n�- Antep h-m muhuebe k o y d u r d u - ta o u Ö ret • r•Uea Slileymaa _ 

�t�t�l�e�·�~� Aksu köp - müdürü �Y�1�l�m�a�s� ���u�n�u� �y�a�z�m�1�_�t�1�k�.� Bay Abdullala menlerinden ve adliye stajyerlerinden 
l_, ll �t�a�1�n�i�r� edilmif, umumi meclis için Muhabirimiz bu emektar ve memleke- Süleyman Yöneten «Kooperatif ve Ko· �0�z�m�i�t� <Hususl> - Tütün �t�ü�c�c�a�r �l �a�r�1� vall 
�~� J h · . ve parti �b�a�_�k�a�n�1� HAmlt �O�s�k�a�y�1�n� �r�t�y�a�a�e�t�1�n�d�e�,� 
�~�l�a� on �y�a�p�1�l�m�1�_�,� resmi binalardan te bir çok �f�a�y�d�a�l�1� unsurlar yetiftirmit operatifciliiin . e . �e�m�m�1�y�e�t�r�n� mevzuu ticaret ve sanayi �o�d�a�s�1�n�d�a� bir �t�o�p�l�a�n�t�1� yap-
t, �o�n�a�r�1�l�m�1�f�,� Gaziantep - �N�a�r�l�1�,� olan �m�e�1�·�u�d� muallimin resmini aön • üzerinde �v�e�r�m�1�t�t�1�r�.� �m�1�_�l�a�r�d�1�r�.� Bu �t�o�p�l�a�n�t�1�d�a� inhisarlar idare-
�'�-�~�1 �·� iPafa ve Nizib �y�o�l�l�a�r�1� �k�1�_�1�n� da dermittir. Bu zat elyevm Havranda o- Konferanslar muhitte alaka ile takib 8ln1n tütün tüccarlanna ve zürraa �k�o�l�a�y�l�1�t� 
�~�q� �1�l�t� · Halk · k · �1�ö�s�t�e�r�m�e�a�l� �e�t�r�a�f�1�n�d�a� �k�o�n�u�_�u�l�m�u�_�t�u�r�.� 

�>�,�1� �e�a�1�z� bir duruma �1�o�k�u�l�m�u�f�t�u�r�.� turan Bay �A�b�d�u�l�l�a�h�t�1�r�.� �D�e�r�c�e�t�t�i���i�m�i�z� edilmektedir. �e�v�1� ya �1�n�d�a� halk Bir köy mektebine hmn �1�t�r�d�J� 
�~�e�r�k�e�z� ve mülhakattaki mekteb en �1�o�n� �r�e�1�i�m�l�e�r�i�n�d�e�n� biridir. aeceleri de tertip etmek için �h�a�z�1�r�l�1�k� - Biga <Hususil - Gerlengeç töyil mette­

�l�l�1�1�.�!� �L�~�n�n�d�a�n� �ç�o���u� tamir olunmuf, y.e· kilo üzüm fenni �1�u�r�e�t�t�e�k�u�r�u�t�u�l�m�u�f� vel �-�~�-�a�;�;�;�.�r�;�;�.�a�.�.�;�b�a�;�;�;�;�?�t�;�;�: �l �a�m�;�:�;�;�.�1�;�:�.�f�.�;�.�t �1�.�;�.�r�.�_�~�-�-�-�-�-�-�- bine geçen �a�k�_�a�m� camlan kll'Dlak suretne 
�~�"�O�)�'� L il ih - l blr �b�1�r�8�1�z� �1�1�t�r�m�1�4� ve talebenin blr kumbara 
�~� �0 �~�u� an kurulmuf, �o�k�u�l�l�a�r�1�n� • piyaaada �d�i���e�r�l�e�r�i�n�d�e�n� on kurut fazla- rarair olmuftur. A �1�n�a�n� tahsisatla fi • içinde tayyare için �t�o�p�l�a�d�1�t�1� 700 kurufU ça-

�t�.�~� �~�l�a�n�m�1�t�l�a�r�d�1�r�.� ya �a�a�t�1�l�m�a� gjbi iyi netice �v�e�r�d�i���i�n�d�e�n� �'�d�a�n�l�1�k� islih edilmit ve yirmi bin fidan �1�a�r�a�t� �t�a�o�m�l�f�t�1�r�.� �Z�a�b�1�t�a�c�a� bll'SIS aranmat-
;:,_'GZlnahur köyünde yirmi dört bin önümüzdeki �y�1�l� tecrübenin �t�e�v�1�i�1� ka- �s�a�t�1�l�1���a� �ç�1�k�a�n�l�m�1�t�t�1�r�.� �t�a�d�1�r�.� Gemlikte Zeytin mahnli 'bol 

�l�t�t�t�~� Adalarda �a�d�a �l �a�r�1� gü:?P.l 
�1�l�l�r�1�e� cem >eti var. 

Pazar 01• H•••n Bey Diyor Ki : 

- �Ç�a�m�l�1�c�a�d�a�,� �Ç�a�m�l�1�c�a�y�1� 

�g�ü�z�e�l�l�e�_�t�i�r�m�e� cemiyeti.. 
- �B�o���a�z�d�a�,� �B�o���a�z�1� güzel 

�l�e�_�t�i�r�m�e� cemiyeti .•• 
Hasan Bey - Desene bu 

1stanbulun he:& �y�a�n�1� çirkin­
mit te sonradan �l�i�i�z�e�l�l�e�_�t�i�r� 
llleye �k�a�l�k�m�1�_�l�a�r� 

Gemllt (Hususi) - Soluklar bir taç dn 
içinde ballara ve �y�e�m�l�_�l�e�r�e� çot zarar .,.._ 
mlftlr. Zeytinler lyldlr. Bu �y�1�l� �a�l�1�n�a�c�a�k� mah­
sul geçen �y�1�l�1�n� mabsulsüzUlkten mütevelllt 
�r�.�a�r�a�r�l�a�n�n�1� da tellft edecek kadar boldur. 

Kitahyada yatlb okallann faydalan 
Kütahya <Hususi) - Geçen )'11 �b�~�­

de �a�ç�1�l�a�n� �a�l�t�1� �y�a�t�1�l�1� llk okul köylüye vertmll 
bir bale �1�e�m�1�1�t�u�r�.� Bilhassa Emet, Demlrcl, 
�^�a�p�h�a�n�e� �y�a�t�1�l�1� okullan bina ve �t�e�_�k�l�l�l�t� ba­
�t�1�m�1�n�d�a�n� köylüye �f�e�v�t�a�1�l�d�e� LlMlt olmak -
�t�a�d�1�r�.� 

8 �y�a�t�1�l�1� okulda 250 �y�a�t�1�l�1� ÇO\."'llk tendi ev­
lerinden �1�e�t�l�r�d�l�k�l�e�r�i� yiyeceklerlle beslenmet­
tedlr. 

Blpda �z�e�y�t�l�n�1�a�l�1� unutuldu 
Biga (Hususll - Burada �z�e�y�t�t�n�y�a�t�1�m�n� 

ldlôsu 75 �k�u�r�u�_�a� tadar yütseldllt için halt 
�z�e�y�t�l�n�y�a�t�m�1� �u�n�u�t�m�u�_�,� tllosu Irat kuruta 

1 �s�a�t�1�l�a�n� �s�u�s�a�m�y�a�t�1� lle 60 tunqa �a�l�1�n�a�b�i�l�e�n� 

�t�e�r�e�,�r�a�l�1� yemete �b�q�l�a�m�J�,�f�t�1�r�.� 

Gazeteleri �~� 

Okurken 
SON TELGRAF - Fransa dünya• 

�n�1�n� �g�i�d�i�_�i�n �i� �n�a�s�1�l� görüyor ? 
- �0�_� �F�r�a�n�s�a�n�1�n� �g�ö�r�ü�_�ü�n�e� �k�a�l�d�1�y�s�a� 

�t�a�m�a�m�d�1�r�.� �G�ö�r�ü�_�ü�n�ü�n� �n�a�s�1�l� �o�l�d�u���u�·� 
nu Hatay �i�_�i�n�d�e� meydane koydu. 

�A�K�^�A�M� - �F�r�a�1�r�k� �d�ü�_�t�ü�,� fakat ec­
za �f�i�a�t�1� �u�c�u�z�l�a�m�a�d�1�.� 

- Elilem gönül �r�1�z�a�s�i�l�e� �k�i�r�1�n�d�a�n� 

vazgeçer mi? 
CUMHURiYET- �M�1�s�1�r�l�a� �y�a�p�t�1� .. 

���1�1�n�1�z� dostluk mukavelesi 
- Eski dost �d�ü�_�m�a�n� olmaz. 
AÇIKSÖZ - 160 mektep �0�s�t�a�n�b�u�·� 

la az geliyor. 
- �H�e�r�_�e�y�i�n� �a�z�1�n�a� kanaat edilir a­

ma mektebin �a�z�1�n�a� �h�a�y�1�r�!� 

KURUN - Günde bin lira harca• 
maya mecbur olan adam; bedbaht �m�1� 

mes'ut mu? 
- Bedbaht olsa bile bir lira harca­

maya mecbur olan adam kadar da 
bedba!ht �d�e���i�l�d�i�r� ya! 

TAN - Pariste �e���l�e�n�c�e� grevi. 
- Bizde o grev yok ama;. �e���l�e�n�c�e� 

de yok. 


